
 

Z/030269 AB/017741 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 19 januari 2016

gelet op: 

de Wet gemeenschappelijke regelingen 
 
BESLUIT: 

a. Kennis te nemen van de Kadernota 2017 van de Omgevingsdienst Brabant Noord. 
 

b. De kadernota met een negatieve zienswijze beantwoorden, tenzij: 
 

1. De rol van ODBN binnen de omgevingswet beperkt wordt tot alleen de wettelijke 
basistaken. Indien er deelnemers zijn die willen dat ODBN ook een rol speelt op 
het gebied van verzoektaken, dan dienen deze deelnemers hiervan de kosten te 
betalen. 
 

2. Het onderdeel Samen Sterk in Brabant uit de kadernota wordt verwijderd. Dit 
onderdeel wordt door de ODBN als collectieve verzoektaak gezien. Volgens de 
gemeenschappelijke regeling van ODBN bestaan er geen collectieve 
verzoektaken. De gemeente Boekel doet dan ook niet mee met deze 
samenwerking.  

 
3. De uurtarieven meer marktconform worden vorm gegeven. 

 
4. Er in de begroting 2017 aandacht wordt gegeven aan onderstaande punten:  

i. Dat er per deelnemer een overzicht wordt gemaakt van de verwachte 
kosten in 2017 

ii. De verhouding tussen de indexering van de uurtarieven en de 
taakstellende bezuiniging van 5% meer inzichtelijk wordt gemaakt  

iii. Dat de begroting 2017 tijdig wordt aangeleverd bij de deelnemers  
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 25 februari 2016 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


